
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Именьковская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 
 
20.09. 2014 г.                                                                                    № 119 

«Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МБОУ «ИСОШ» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 
марта 2014 года №172 с 1 сентября 2014 года в Российской Федерации вводится 
Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) - программная и нормативная основа физического воспитания населения,  
В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9 
июля 2014 года №574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию 
внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), по согласованию с Министерством образования и науки 
Российской Федерации Республика Татарстан вошла в список субъектов 
Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную 
апробацию внедрения Комплекса, Приказом МО и Н РТ. На основании 
вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать апробацию Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в  МБОУ «ИСОШ» 

2. Утвердить состав рабочей группы по апробации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в  
следующем составе: 

1. Гаянова Г.Х, заместитель директора по ВР – председатель 
рабочей группы; 
Члены: 

2. Диярова Г.И, заместитель директора по УВР; 
3. Ханафиев С.Ф, учитель физической культуры; 
4. Шаймухаметов Р.Р., учитель ОБЖ; 
5. Зиганьшин М.М., председатель профкома 

3. Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
МБОУ «ИСОШ» на 2014-2015 учебный год 

4. Провести педсовет по данному вопросу 29 сентября 2014 года; 

5. Классным руководителям рассмотреть вопрос об апробации 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» на родительском собрании и посвятить классные часы именно 
этому вопросу до 10 октября. 

6. Заместителю директора по ВР  Гаяновой Г.Х. оформить тематический 
стенд на 1 этаже школы до 29 сентября  2014 года; 

7. Сайфутдиновой З.З. создать страничку «Готов к труду и обороне» на Сайте 
школы в электронном образовании; 

8. Ханафиеву С.Ф. составить график приема ГТО, ориентируясь на график 
района до 29.09.2014 г. и ознакомить работников, классных руководителей  
на педагогическом совете. 



9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Гаянову Г.Х. 

 

Директор школы:                                Шаймухаметова А.М. 

С приказом ознакомлены:  

№ Ф.И.О. Кем работает подпись 

1 Гаянова Г.Х. Зам. директора по ВР  

2 Диярова Г.И. Зам директора по УВР  

3 Ханафиев С.Ф. учитель  

4 Шаймухаметов Р.Р. учитель  

5 Зиганьшин М.М. профком  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


